

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2017 года

(в тысячах российских рублей)

	30 сентября 2017 года	31 декабря 2016 года
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	102 491 694	96 701 223
Другие нематериальные активы	374 063	333 878
Инвестиции в совместные предприятия	1 215 759	1 198 353
Долгосрочные финансовые активы	38 584	41 700
Прочие внеоборотные активы	758 267	809 326
Итого внеоборотные активы	104 878 367	99 084 480
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	10 131 531	1 724 888
Дебиторская задолженность и авансы выданные	5 775 627	5 244 966
Товарно-материальные запасы	2 528 382	2 304 777
Краткосрочные финансовые активы	3 887 252	779 682
Предоплата по налогу на прибыль	3 691 715	-
Итого оборотные активы	26 014 507	10 054 313
ИТОГО АКТИВЫ	130 892 874	109 138 793
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	600 933	1 171 376
Нераспределенная прибыль	49 949 706	27 868 063
Итого капитал акционеров ПАО «Юнипро»	115 822 526	94 311 326
Доля неконтролирующих акционеров	210 860	200 981
Итого капитал	116 033 386	94 512 307
Долгосрочные обязательства		
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	6 246 232	5 338 862
Пенсионные обязательства	768 903	710 109
Итого долгосрочные обязательства	7 015 135	6 048 971
Краткосрочные обязательства		
Кредиторская задолженность и начисления	6 439 568	5 252 334
Краткосрочные финансовые обязательства	-	2 307 756
Кредиторская задолженность по уплате налога на прибыль	-	52 685
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	1 404 785	964 740
Итого краткосрочные обязательства	7 844 353	8 577 515
Итого обязательства	14 859 488	14 626 486
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	130 892 874	109 138 793

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года
	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Выручка	56 040 235	57 023 879
Операционные расходы	(41 743 898)	(55 964 557)
Прочие операционные доходы	21 132 157	351 588
Прибыль от текущей деятельности	35 428 494	1 410 910
Финансовые доходы	907 834	814 065
Финансовые расходы	(150 725)	(155 102)
Доля в результатах совместной деятельности	17 407	45 250
Прибыль до налогообложения	36 203 010	2 115 123
Расходы по налогу на прибыль	(7 111 488)	(554 364)
Прибыль за период	29 091 522	1 560 759
Прибыль за период, причитающаяся:		
Акционерам ПАО «Юнипро»	29 081 643	1 580 475
Доле неконтролирующих акционеров	9 879	(19 716)
Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)	0,461	0,025

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

Выручка

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года
Электроэнергия и мощность	54 212 680	55 481 912
Теплоэнергия	874 184	821 231
Прочая выручка	953 371	720 736
Итого	56 040 235	57 023 879

Операционные расходы

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года
Расходы на топливо	24 664 378	27 558 110
Убытки от выбытия основных средств	-	10 597 067
Амортизация основных средств и нематериальных активов	4 483 239	5 138 205
Расходы на персонал	4 809 733	4 862 684
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	2 507 473	2 387 973
Покупная электро- и теплоэнергия	980 089	1 395 733
Услуги оперативно-диспетчерского управления	954 662	960 105
Прочие операционные расходы	3 374 324	3 064 680
Итого расходов	41 773 898	55 964 557